



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
PREFEITURA MUNICIPAL CELSO RAMOS

**CNPJ:** 78.493.343/0001-22      **Telefone:** (49) 3547-1211  
**Endereço:** Rua Dom Daniel Hostin, 930 - Centro  
**CEP:** 88598-000 - Celso Ramos

**DISPENSA DE LICITAÇÃO**  
**Nr.: 36/2023**

**Processo Adm.:** 90/2023  
**Data do Processo:** 15/06/2023

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 90/2023  
**b) Nr. Licitação:** 36/2023 - DL  
**c) Modalidade:** Dispensa de licitação  
**d) Data de Homologação:** 15/06/2023  
**e) Objeto da Licitação:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DO EQUIPAMENTO CARREGADEIRA FR12, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E MÃO DE OBRA.

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
<b>IRMÃOS GRASSI LTDA EPP</b>				
1 - ABRAÇADEIRA - Marca:	un	1,000	15,0000	R\$ 15,00
2 - EIXO MARCHA 6704 - Marca:	UNI	1,000	532,6100	R\$ 532,61
3 - TERMINAL ACELERADOR - Marca:	un	4,000	11,0000	R\$ 44,00
4 - RETENTOR CUBO - Marca:	un	1,000	338,0000	R\$ 338,00
5 - ROLAMENTO CUBO - Marca:	un	1,000	245,0000	R\$ 245,00
6 - ROLAMENTO CUBO 4888 - Marca:	UNI	2,000	603,0000	R\$ 1.206,00
7 - COIFA ALAVANCA - Marca:	und	1,000	80,0000	R\$ 80,00
8 - KIT ADESIVOS 12247 - Marca:	UNI	1,000	351,0000	R\$ 351,00
9 - GL AMARELO 13519 - Marca:	UNI	5,000	311,0000	R\$ 1.555,00
10 - LT FUNDO EPOXI - Marca:	UNI	4,000	410,0000	R\$ 1.640,00
11 - LT MASSA PLASTICA - Marca:	KG	2,000	33,0000	R\$ 66,00
12 - LIXA ORBITAL - Marca:	un	10,000	12,0000	R\$ 120,00
13 - FOLHA DE LIXA - Marca:	un	3,000	6,0000	R\$ 18,00
14 - PARAFUSO 3/8 - Marca:	un	4,000	5,5000	R\$ 22,00
15 - PORCA 3/8 - Marca:	un	4,000	2,0000	R\$ 8,00
16 - PARAFUSO 6MM - Marca:	un	4,000	2,0000	R\$ 8,00
17 - PORCA - Marca:	un	4,000	1,0000	R\$ 4,00
18 - PARAFUSO 9/16X4 - Marca:	und	2,000	17,0000	R\$ 34,00

Celso Ramos, 15/06/2023

.....  
null



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
PREFEITURA MUNICIPAL CELSO RAMOS

**CNPJ:** 78.493.343/0001-22      **Telefone:** (49) 3547-1211  
**Endereço:** Rua Dom Daniel Hostin, 930 - Centro  
**CEP:** 88598-000 - Celso Ramos

**DISPENSA DE LICITAÇÃO**  
**Nr.: 36/2023**

**Processo Adm.:** 90/2023  
**Data do Processo:** 15/06/2023

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	<b>Un.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>VI. Unitário</b>	<b>Total dos Itens</b>
19 - PORCA 9/16 - Marca:	un	2,000	3,5000	R\$ 7,00
20 - LT THINNER - Marca:	UNI	5,000	19,0000	R\$ 95,00
21 - LT VERNIZ - Marca:	L	2,000	155,0000	R\$ 310,00
22 - NYLON - Marca:	un	6,000	3,0000	R\$ 18,00
23 - ROLO FITA CREPE - Marca:	un	3,000	30,0000	R\$ 90,00
24 - GL 20 LT OLEO 90 - Marca:	UNI	0,250	805,0000	R\$ 201,25
25 - PORCA RODA - Marca:	un	3,000	55,0000	R\$ 165,00
26 - REPARO ELEVACÃO - Marca:	und	2,000	435,0000	R\$ 870,00
27 - DOT 4 - Marca:	un	4,000	45,0000	R\$ 180,00
28 - GL SUB GRAY - Marca:	und	1,000	189,0000	R\$ 189,00
29 - DISCO LIXADOR - Marca:	UNI	5,000	47,0000	R\$ 235,00
30 - DISCO DESBASTE - Marca:	un	2,000	16,0000	R\$ 32,00
31 - GRAXEIRA - Marca:	un	5,000	11,0000	R\$ 55,00
32 - KG GRAXA - Marca:	KG	3,000	60,0000	R\$ 180,00
33 - CRUZETA CARDAN - Marca:	un	1,000	448,0000	R\$ 448,00
34 - LUVA - Marca:	un	1,000	831,0000	R\$ 831,00
35 - RETENTOR PINHAO - Marca:	und	1,000	196,0000	R\$ 196,00
36 - LAMPADA DE LED 9W - Marca:	un	4,000	120,0000	R\$ 480,00
37 - TERMINAL FIO - Marca:	UNI	8,000	2,0000	R\$ 16,00
38 - MT FIO INSTALACAO - Marca:	un	7,000	19,0000	R\$ 133,00
39 - FITA ISOLANTE - Marca:	un	1,000	24,0000	R\$ 24,00
40 - BOTAO TIC TAC - Marca:	un	1,000	30,0000	R\$ 30,00
41 - SUPORTE DENTE CÓD 79069596. - Marca:	un	2,000	198,0000	R\$ 396,00
42 - DENTE CENTRAL - Marca:	un	6,000	101,0000	R\$ 606,00
43 - DENTE LATERAL - Marca:	un	2,000	295,0000	R\$ 590,00
44 - PARAFUSO DENTE - Marca:	un	18,000	105,0000	R\$ 1.890,00

**Total Fornecedor: R\$14.553,86**

**Total geral: R\$ 14.553,86**

Celso Ramos, 15/06/2023

.....  
null